CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
PROCURADORIA

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
PROCURADORIA

PARECER                 PROC. Nº 1572/10

       PR          Nº  013/10

Altera o § 1º do art. 101 da Resolução nº

1.178, de 16 de julho de 1992 – Regimento da

Câmara Municipal de Porto Alegre -, e alterações

posteriores, alterando o termo inicial da tramitação

legislativa, e dá  outras providências.

Vem a esta Procuradoria, para Parecer Prévio, o Projeto de Resolução nº 13/10, que

altera o § 1º do art. 101 da Resolução nº 1.178, de 16 de julho de 1992 – Regimento da

Câmara Municipal de Porto Alegre -, e alterações posteriores, modificando o termo inicial

da tramitação legislativa, e dá  outras providências.

A proposição está em conformidade com o art. 126 do Regimento deste Legislativo,

não havendo impedimento de ordem jurídica a sua tramitação.

É o Parecer Prévio, s.m.j.

À Diretoria Legislativa, para os devidos fins.

Em 18 de maio de 2010.